ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области

с. Екатериновка

10.10.2017 г.                                                                                         № 103
Об отмене постановления администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 17.03.2011 года № 9 «О Порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением сельского поселения полномочий исполнительного органа муниципальной власти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления.

Рассмотрев экспертное заключение от 09.12.2011 года  № 17р/541 (05-339) администрации Липецкой   области   на   Постановление администрации сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 17.03.2011 года № 9 «О Порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением сельского поселения полномочий исполнительного органа муниципальной власти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления,
администрация сельского поселения  Екатериновский сельсовет
постановляет:

1. Признать утратившим силу  постановление администрации сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 17.03.2011 года № 9 «О Порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением сельского поселения полномочий исполнительного органа муниципальной власти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

                  администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет   Забабурину В.В.

Глава администрации сельского поселения

Екатериновский сельсовет                                                                    В.В.Забабурина

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

398014, г. Липецк, пл. Ленина - Соборная, 1

www.admlr.lipetsk.ru

	Главе администрациисельского поселенияЕкатериновский сельсоветДобровского муниципального районаЛипецкой области

В.В. Забабуриной

	09.12.2011г.
	№
	17р/541

	На №

Экспертное заключение № 05 - 339
на постановление администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 17.03.2011 № 9 «О порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением сельского поселения полномочий исполнительного органа муниципальной власти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления».

Правовое управление администрации Липецкой области на основании постановления Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Закона Липецкой области от 24.12.2008 № 228-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Липецкой области», распоряжения администрации Липецкой области от 28.01.2009 № 35-р «Об утверждении Положения о порядке проведения правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Липецкой области» и постановления администрации Липецкой области от 29.04.2009 № 141 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, их проектов и иных документов» провело правовую экспертизу и экспертизу на коррупциогенность постановления администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 17.03.2011 № 9 «О порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением сельского поселения полномочий исполнительного органа муниципальной власти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления».

При проведении экспертиз выявлено несоответствие указанного правового акта действующему законодательству.

В названии постановления и п.1 Порядка используется формулировка «исполнительный орган муниципальной власти», что звучит юридически неверно.

В соответствии с ч.1 ст.34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», структуру органов местного самоуправлениясоставляют представительный орган муниципального образования, глава муниципального образования, местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования), контрольный орган муниципального образования, иные органы и выборные должностные лица местного самоуправления, предусмотренные уставом муниципального образования и обладающие собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

В ст.28 Устава сельского поселения Екатериновский сельсовет содержится исчерпывающий перечень органов местного самоуправления сельского поселения.
Таким образом, отсутствует понятие «исполнительный орган муниципальной власти».

Вышеуказанный нормативный правовой акт коррупциогенных факторов не содержит.

Предлагаем привести постановление в соответствие с действующим законодательством.

О принятых мерах сообщить в правовое управление администрации области в месячный срок.

Начальник правового управления администрации Липецкой области

Г.А.Пивовар